

---

# ***Elfa Distrelec A/S***

Naverland 2, 2600 Glostrup

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 33 54 00 19

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 3 /2 2016

Ove Opseth  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 11

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Elfa Distrelec A/S  
Naverland 2  
2600 Glostrup

Telefon: 86 24 64 22

Telefax: 86 24 64 33

E-mail: danmark@elfa.se

Hjemmeside: www.elfaelektronik.dk

CVR-nr.: 33 54 00 19

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Glostrup

## Bestyrelse

Anders Söderberg, formand  
Hans Martin Larsson  
Ove Ingemar Opseth

## Direktion

Ove Ingemar Opseth

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Pengeinstitut

Danske Bank  
Brabrand Nord Afdeling  
Emmasvej 1  
8220 Brabrand

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabet handler med elektronik, værktøj og måleudstyr, som primært sælges til industrien, institutioner og undervisningssektoren.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.075.128, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 1.854.882.

Årets resultat er væsentligt påvirket af avance ved salg af ejendommen i Brabrand. Resultatet anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.027.164</b>	<b>4.414.245</b>
Personaleomkostninger	1	-3.742.299	-4.654.680
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-33.446</u>	<u>-124.513</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.251.419</b>	<b>-364.948</b>
Finansielle omkostninger	2	<u>-34.562</u>	<u>-77.766</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.216.857</b>	<b>-442.714</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-141.729</u>	<u>108.601</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.075.128</u></b>	<b><u>-334.113</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>1.075.128</u>	<u>-334.113</u>
		<b><u>1.075.128</u></b>	<b><u>-334.113</u></b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		0	2.644.596
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		43.741	69.117
Indretning af lejede lokaler		18.260	23.604
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>62.001</b>	<b>2.737.317</b>
Andre tilgodehavender		67.697	59.108
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>67.697</b>	<b>59.108</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>129.698</b>	<b>2.796.425</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.025.915	2.308.352
Andre tilgodehavender		0	3.743
Udskudt skatteaktiv		21.593	107.674
Selskabsskat		62.352	0
Periodeafgrænsningsposter		50.999	332.982
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.160.859</b>	<b>2.752.751</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.380.216</b>	<b>778.594</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.541.075</b>	<b>3.531.345</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.670.773</b>	<b>6.327.770</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		854.882	-220.246
<b>Egenkapital</b>	4	<b>1.854.882</b>	<b>779.754</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.030	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		79.368	146.582
Gæld til tilknyttede virksomheder		388.106	3.006.455
Selskabsskat		0	397.301
Anden gæld		2.338.387	1.997.678
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>2.815.891</b>	<b>5.548.016</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.815.891</b>	<b>5.548.016</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.670.773</b>	<b>6.327.770</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		

# Noter til årsrapporten

	2015 <u>DKK</u>	2014 <u>DKK</u>	
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	3.274.522	3.979.290	
Pensioner	320.999	327.306	
Andre omkostninger til social sikring	37.895	28.620	
Andre personaleomkostninger	108.883	319.464	
	<u><b>3.742.299</b></u>	<u><b>4.654.680</b></u>	
<b>2 Finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	10.002	77.729	
Andre finansielle omkostninger	24.560	37	
	<u><b>34.562</b></u>	<u><b>77.766</b></u>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	55.648	473.900	
Årets udskudte skat	243.645	-582.501	
Regulering af skat tidligere år	-157.564	0	
	<u><b>141.729</b></u>	<u><b>-108.601</b></u>	
<b>4 Egenkapital</b>			
	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	-220.246	779.754
Årets resultat	0	1.075.128	1.075.128
<b>Egenkapital 31. december</b>	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>854.882</b></u>	<u><b>1.854.882</b></u>

Selskabskapitalen består af 10.000 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	146.652	209.939
Mellem 1 og 5 år	7.019	153.671
	<b>153.671</b>	<b>363.610</b>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.	61.768	136.246

## 6 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Distrelec Group AG

Moderselskab

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Distrelec Group AG, Grabenstrasse 6, Nänikon, Schweiz

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Dätwyler Holding AG.

Koncernrapporten for Dätwyler Holding AG, Schweiz, kan rekvireres på følgende adresse:

[www.datwyler.com](http://www.datwyler.com)
